ESE
SALUD ¢l TUNDAMA St

COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 004-2024

SUBASTA INVERSA 004-2024

“"CONTRATAR EL SUMINISTRO DE LOS DIFERENTES INSUMOS EN SALUD PARA
DIAGNOSTICO PARA EL LABORATORIO CLINICO DE LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA.".

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVA

En la ciudad de Duitama, el dia 04 de abril de 2024, a las 1:15 p.m., se reunieron, los integrantes
del Comité Asesor asignados mediante Resolucion No.0132 del 22 de marzo de se reunieron FLOR
ELVA ALFONSO AMADO- Profesional universitario Contador, FABIAN JESUS RAMIREZ PENA -
Bacteri6logo, JUAN GUILLERMO GONZALEZ GAVIRIA-Profesional Universitario Area Administrativa
Almacenista, JUAN ESTEBAN GODOY PARRA- Contratista- Profesional de apoyo contratacion,
ARIANNA ANDREA ADARME BARINAS- Contratista-Lider de Contratacion y ANDRES JULIAN
ALFONSO PEREZ- Asesor de control interno ( observador) , para efectuar la verificacion de los
requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro del proceso de contratacion No. 004 de
2024, constatandose la presentacion de una (1) propuesta, en el acta de cierre asi:

PROPUESTA No. 1 COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de las propuestas

Requisitos PROPUESTA
COMPANY
MEDIQBOY OC
S.A.S
e Identificacion del CUMPLE
sobre

Segun anexo N° 1

e (Carta de
presentacion de la CUMPLE
propuesta
-segin Anexo No.2 (Folio 7)
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e RUT Registro Unico
Tributario

Folio 8 a 13
CUMPLE

e Capacidad legal
-Certificado Existencia vy
Representacion Camara de
Comercio

Folios (14 a 23)

Fecha
. jDUI’:j:lCIOﬂ no 19/03/2024
inferior a la del
contrato y un afo Indefinida
mas.
Sin limite de
cuantia
o Certificacion del Pago| (Folio 24-28)
aportes SS y
Parafiscales, suscrito CUMPLE
por parte de
Representante Legal o
por parte del Contador
de la empresa.
e Documentos que
acreditan la calidad de
contador
e Registro Unico de Folios
Proponentes RUP
-Fecha méxima de (292 47)
expedicion 30 dias CUMPLE
Fecha
13/03/2024
e Cédula ciudadania Folio (55)
representante legal
CUMPLE
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ENSALUD

Declaracion de no Folio (56)
inhabilidades e
incompatibilidades

CUMPLE
e Original Garantla de Folio
seriedad de la oferta

-10% valor de la propuesta (58-60)
-120 dias de la fecha de No 39-44-
cierre 101160808
-Firma por el afianzado Seguros del

Estado S.A
- Recibo de pago

EXPEDIDA

26/03/2024

De: 1/04/2024
A: 01/08/2024
Valor asegurado:
$16.168.430.80

Recibo de pago

No 11950
CUMPLE
e Antecedentes Folio (51-52)
disciplinarios del 27/03/2024

representante legal y la CUMPLE
empresa, expedido por

parte de la
Procuraduria General
de la Nacion.
e Certificado Folio (49-50)

antecedentes fiscales 27/03/2024
expedido por parte de
la Contraloria General CUMPLE
de la Republica
o Certificado judicial del Folio (53)
representante legal 27/03/2024
CUMPLE
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expedido por la Policia
Nacional

e (Certificado Medidas Folio (54)
Correctivas  expedido
por el Sistema Registro 27/03/2024
Nacional de Medidas CUMPLE
Correctivas
e Certificacion bancaria Folio (57)
No mayor a 30 dias
15/03/2024
CUMPLE

Por lo anterior el comité evaluador deja constancia que el proponente cumple con los requisitos
juridicos, asi las cosas, procede el comité a verificar los aspectos financieros como se relacionan a

continuacion:
ASPECTOS FINANCIEROS
REQUISITOS PROPUESTA
COMPANY
MEDIQBOY OC
S.A.S
indice de liquidez 7.87
Activo corriente/ pasivo CUMPLE
corriente
Mayor o igual a 2%
e Indice de 15%
endeudamiento
Pasivo total/activo total x CUMPLE
100
Menor o igual a 60%
Razdn de cobertura de 52.93

interés
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ACREDITACION
SALUD el TUNDAMA ACKEDAOIN

Mayor o igual a 1 o CUMPLE
indeterminado

Capital de trabajo

Mayor o igual al 100% del CUMPLE
presupuesto oficial de la
presente invitacion

De conformidad con la anterior verificacion, se concluye que el proponente se encuentra habilitado
en los aspectos financieros y por tanto se procede a la verificacion de los demas requisitos:

DOCUMENTOS TECNICOS:
REQUISITOS PROPUESTA
COMPANY
MEDIQBOY OC
S.A.S

e El proponente deberd Folio (89-91)
adjuntar maximo tres CUMPLE
(3) certificaciones de
contratos o contratos
celebrados por el
proponente con
entidades publicas o
privadas, nacionales o
internacionales, cuyo
objeto sea el suministro
de insumos para
laboratorio  clinico 'y
cuya sumatoria sea
igual o superior al 100
% del valor establecido
en el Presupuesto
Oficial.

e Especificaciones FOLIO (92-93)
Anexo N° 3 CUMPLE
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SALUD del TUNDAMA
e Registro Sanitario vy CUMPLE
Certificado de Buenas CD ADJUNTO
Précticas de Manufactura
Folio (94)
e Fechas de vencimiento CUMPLE
Folio (95)
e Empaque comercial CUMPLE
Folio (96)
e Marcacion de Insumos CUMPLE
Folio (97)
e Devoluciones CUMPLE
Folio (98)
e Recepcidn Técnica CUMPLE
Folio (99)

Asi las cosas, el proponente COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S, al cumplir el total de requisitos
juridicos, financieros y técnicos establecidos en los términos de condiciones definitivos, se concluye
que el proponente dentro del presente informe final se encuentra habilitado dentro del presente
proceso de seleccién subasta inversa presencial 004-2024 cuyo objeto es “CONTRATAR EL
SUMINISTRO DE LOS DIFERENTES INSUMOS EN SALUD PARA DIAGNOSTICO PARA EL
LABORATORIO CLINICO DE LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA.".

Con base en la anterior evaluacién se correrd traslado seglin cronograma, a partir del cinco (5) de
abril desde las 8:00 a.m. hasta el ocho (8) de abril a las 5:00 p.m.

Siendo las 1:40 pm se da por concluida la sesién de comité de evaluacién del proceso contractual
subasta inversa rcial No 004 de 2024, en constancia se firma la presente acta, tal como aparece:
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ACREDITACION
ENSALUD

Bacteridlogo

UAN GUILLER NZALEZ GAVIRIA
Profesional UniVersitario Area Administrativa Almacenista

Aﬂonna A»Ao/armc %_

ARIANNA ANDREA ADARME BARINAS

ALFONSO PEREZ
Asesor de control interno
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